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VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
Sot, mé datéymﬂ tetor 2003, uné/. [ o pLAHFES o gjyqtare prané késaj gjykate, pasi studjova

Kkérkesén dhe dokumentacionin € para itur nga z. James Reiff né cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém té
Shogérisé PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA pér depozitimin e akteve t& personit
juridik,

KONSTATOVA SE:

Shoqgéria anonime PARTNER]I SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA &shté person juridik i s€ drejtés

shqiptare, regjistruar me Vendimin Nr. 25341, daté 2 mars 2001 t& Gjykatés s& Shkallés s8 Paré Tirané,

me seli né adresén Rruga “Gjin Bue Shpata”, Nr. 7/1, Tiran& dhe me aksioneré: 1) shog€riné QOpportunity

Microcredit Fund (Eastern Europe), shoqéri e krijuar né¢ bazgé té ligieve t&¢ Anglisé dhe Uellsit, e

themeluar mé 24 Shkurt 1998 me Numér regjistri 3516266; dhe 2) shoqériné Opportunity

Transformation Investments Inc. shogéri e krijuar né bazé t¢ ligieve t& Ilinois, € themeluar m& 19

Qershor 2000.

Mé daté 9 Janar 2003 éshté shvilluar mbledhja e Asambles€ s€ Jashiézakonshme t& Aksioneréve t&

shoqérisé PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA, ¢ cilaka vendosutr:

1. T& miratojé futjen n€ shoqériné PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA t& aksionerit t& i
Fondacioni Shqiptar i Misionit Menonit (Albanian Mennonite Mission Foundation), njé fondacion
shgiptar, 1 organizuar né bazé t& ligjeve shqiptare, themeluar mé& 16 Prill 2002, me Vendimin nr. 39,
t& Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirané, duke bleré aksione né mritjen e kapitalit.

2 Té zmadhojé kapitalin aksioner & shogérisé PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA duke
emetuar 678 aksione t& reja me vierd nominale Lek# 10,000 (dhjeté mij&) secili. Zmadhimi i kapitalit
me shumén Leké 6,783,000 (gjashté milion e shtatéqind e tetédhjeté ¢ tre mijé), do t& behet si mé
poshté:

Opportunity Microcredit Fund (Eastern Europe) heq doré nga pjesémarrja né zmadhimin e kapitalit

aksioner;

Opportunity Transformation Investments Inc. do t& nénshkruajé 468 aksione 12 reja g€ 1

korrespondojné shumés Leké 4,683,000 (katér milion € gjashtéqind ¢ tetédhjeté e tre mijé);

Fondacioni Shqiptar i Misionit Menonit do t& nénshkruajé 210 aksione t& reja g€ 1 korrespondojné

shumés Leké 2,100,000 (dy milion e njégind mijé).

Duke bleré aksionet si mé sipér, struktura e aksioneréve t€ shoqérisé PARTNERI SHQIPTAR NE

MIKROKREDI SHA do t& jeté si mé poshté:

e Opportunity Microcredit Fund (Eastern Europe) zotéron 19,258 aksione q& i korrespondojné
45,89 pér gind t& kapitalit aksioner;

e Opportunity Transformation Investments Inc. zotéron 22,490 aksione g€ 1 korrespondojné 53,61
pér qind t& kapitalit aksioner;

e Fondacioni Shqiptar i Misionit Menonit zotéron 210 aksione g€ i korrespondojné 0,5 p&r qind t&
kapitalit aksioner;

3. Pas zmadhimit, shuma totale e Kkapitalit aksioner & shoqérisé PARTNERI SHQIPTAR NE
MIKROKREDI SHA é&shté Leke 419,583,920 (katéqind e néntémbédhjeté milion e peséqind ¢
tetédhjeté e tre mijé e néntéqind e njézete).

M daté 8 tetor 2002 &shté zhvilluar mbledhja e Bordit 1€ Drejtoréve t& Fondacionit Shqiptar i Misionit
Menonit i cili ka miratuar futjen si aksioner t& kétij Fondacioni né shoqéring PARTNERI SHQIPTAR
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NE MIKROKREDI SHA. Mg daté 20 shkurt 2003 &shté lidhur Kontrata e Shitjes s& Aksioneve midis
Fondacionit Shqiptar i Misionit Menonit dhe shogérise PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI
SHA.

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit t& kérkes&s, e ¢moj até t& mbéshtetur né ligiin Nr. 7638, 19.11.1992 “Pér Shoqérité
Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet q& duhen
respektuar nga shoqérité tregtare”,

VENDOSA:

- Pranimin ¢ Kérkesés;

- Depozitimin ¢ Vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme t& shogérisé PARTNERI SHQIPTAR NE
MIKROKREDI SHA t& datés 9 Janar 2003 pér: 1) futjen n& shoqéri t& aksionerit t& ri Fondacioni
Shqiptar 1 Misionit Menonit (Albanian Mennonite Mission Foundation), nj& fondacion shqiptar, i
organizuar ng bazé t& ligjeve shqiptare, themeluar mé 16 Prill 2002, me Vendimin nr. 39, t& Gjykatés
s€ Shkallgs s¢ Paré Tirang, duke bleré aksione né ritjen e kapitalit; dhe 2) zmadhimin e kapitalit
aksioner t& shoqérisé PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA me shumén Leké 6,783,000
(giashté milion e shtatéqind e tetédhjeté ¢ tre mijé), duke emetuar 678 aksione t& reja me vlers
nominale Leké 10,000 (dhjetg mij&) secili. Pas zmadhimit struktura e aksioneve t& shoqérisé éshté si
mé poshté:

* Opportunity Microcredit Fund (Eastern Europe) zotéron 19,258 aksione q& i korrespondojné
45,89 pér qind t& kapitalit aksioner;

* Opportunity Transformation Investments Inc. zotéron 22,490 aksione qé 1 korrespondojné 53,61
pér qind t& kapitalit aksioner;

* Fondacioni Shqiptar i Misionit Menonit zotéron 210 aksione q€i korrespondojné 0,5 pér gind t&
kapitalit aksioner;

Shuma totale e kapitalit aksioner t& shoqérisé PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA

&shté Leke 419,583,920 (katégind e néntémbédhjeté milion e peséqind e tetédhjeté ¢ tre mijé e

néntéqind e nj&zeté) leké.

- Depozitimin e Vendimit daté 8 tetor 2002 t& Bordit t& Drejtoréve t& Fondacionit Shqiptar i Misionit
Menonit, t¢ Kontratés sé Shitjes s& Aksioneve date 20 shkurt 2003, midis Fondacionit Shgqiptar i
Misionit Menonit dhe shoqéris¢ PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA dhe t& certifikatés
bankare pér shlyerjen e rritjes sé kapitalit.

- Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar t¢ b&jé pasqyrimin e ndryshimeve né skedén pérkatése t&
shogérisé,

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Gjykatén e Apelit.




